南通市通州区人民政府办公室文件
通政办发〔2016〕15号

[image: image1]
区政府办公室关于印发全区文化事业发展
专项资金竞争立项类项目实施办法的通知
各镇（区、园、街道）人民政府（管委会、办事处），区各委办局社，区各直属单位：
《2016年通州区文化事业发展专项资金竞争立项类项目实施办法》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

南通市通州区人民政府办公室
2016年3月25日
2016年通州区文化事业发展
专项资金竞争立项类项目实施办法
为全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中会全精神，认真落实习近平总书记视察江苏时关于推动文化建设迈上新台阶的重要讲话精神，加快推进与通州经济社会发展相适应、与群众日益增长的文化需求相协调、具有通州地域特色的现代公共文化服务体系，确保区政府文化惠民、为民办实事项目的落实，根据《通州区关于实施文化工程、建设文化大区的意见》和政府专项资金管理要求，特制订本实施办法。
一、扶持原则
坚持“公平、择优”、以奖代补、效益优先和科学使用的原则。

二、扶持对象
本区各镇（区、园、街道）、村（居）各类公益性文化设施和团体。

三、考核项目及奖励额度
1. 村（居） 示范文体广场 40 个，计划安排奖励资金20万元，验收合格的村（居）奖励价值不超过0.5万元的器材一套。

2. 特色业余文艺团队升级工程，年终根据各业余文艺团队的考核得分评定等级。评出一级团队5支（每支团队奖励1.5万元），二级团队8支（每支团队奖励1.1万元），三级团队12支（每支团队奖励0.6万元），优秀团队若干支（每支团队奖励不超过0.2万元，总额不超过1.5万元）。

四、考核标准
（一）村（居）示范文体广场建设标准
1. 有相对固定的专兼职管理服务人员，有固定的开放时间和管理办法；

2. 有场地，总占地面积不少于1200平方米。其中举办各类文化活动的硬化地面面积不少于600平方米；体育健身场地（非硬化地面）面积不少于300平方米；广场周围绿化面积不少于300平方米；

3. 配备灯光音响设备和体育健身设施等，有条件的可搭建文化活动舞台；

4. 建有集阅报、法治、廉政、社会主义核心价值观公益宣传等于一体的宣传栏，并加强日常维护，及时更新内容；

5. 有配套设施：标志牌、休闲椅、果皮箱等。

（二）特色业余文艺团队升级工程评定标准（具体评分细则见附件）
特色业余文艺团队是指组织健全、20人以上规模，在本地域内有较大的社会影响力和较强示范性的业余团队，具有创作和移植文艺作品的能力，能经常性开展公益性演出活动并取得较好社会效益的团队。

（1）积极参加区级以上文化主管部门（含区级）组织的各项赛事或公益活动，每年参加全区性的活动（或比赛）不少于3次（如：古沙舞台周周演、“通州之夜”广场文艺晚会、广场舞比赛、群众艺术节、古沙民俗文化节等），参加镇（区、园、街道）、村级或自行主办的公益性活动不少于8次。

（2）有较高的艺术创作水平，每年新创作文艺节目不少于3个，并能较好完成舞台呈现；在区级以上（含区级）文化主管部门组织的活动中获得等级奖不少于2个（不论级别）。

（3）积极参加文化主管部门组织的各类文化志愿者服务，全年不少于5人次。

（4）2015年获得奖励资金的特色业余文艺团队需提供资金使用情况报告。
五、申报程序和要求
1. 单位申报。坚持公开标准、自行申报的原则。对照实施办法和要求，符合条件的本区各村（居）文体广场、特色业余文艺团队分别向所属文化站提出书面申请，并根据项目申报标准提供相关台帐（软件）资料自行申报。

2. 组织评审。坚持公开评审、择优支持的原则。成立区文化事业发展资金竞争立项项目评审小组，评审小组成员由区委办、政府办、宣传部、文广新局、财政局等部门负责同志组成。特色业余文艺团队升级评分结果如果出现同分情况，取“参加赛事（活动）”部分得分高者，依次类推。
3. 督查验收。文广新局落实专人负责申报项目的跟踪管理，定期报告项目进展情况，牵头对申报项目进行初审、初验。评审小组负责审核、验收后，提出初步的政府扶持项目补助方案，报区政府审定，并予以公示。
4. 资金拨付。对公示无异议的项目，报区政府批准，由区财政对申报项目按规定的标准实行国库直接支付。

《2016年通州区文化事业发展专项资金竞争立项类项目实施办法》解释权归区文化事业发展资金竞争立项项目评审小组。
附件：特色业余文艺团队升级考核评分表

附件
特色业余文艺团队升级考核评分表

	考核内容
	评定标准
	考核分值
	加分细则
	备注

	 参加赛事（活动）
	积极参加区级以上文化主管部门（含区级）组织的各项赛事或公益活动，每年参加全区性的活动（或比赛）不少于3次
	30分
	多参加活动予以加分：区级每次加1分，市级每次加2分，省级每次加4分，国家级每次加7分

	参加镇（区、园、街道）、村级或自行主办的公益性活动不少于8次
	20分

	艺术水平
	有较高的创作水平，每年新创作文艺节目不少于3个，并能较好完成舞台呈现
	15分
	每多创作一个作品并能较好舞台呈现加2分

	在区级以上（含区级）文化主管部门组织的活动中获得等级奖不少于2个（不论级别）
	15分
	1. 获区级：一等奖加10分、二等奖加5分、三等奖加2分

2. 获市级：一等奖加15分、二等奖加10分、三等奖加5分

3. 获省级：一等奖加25分、二等奖加20分、三等奖加15分
4. 获国家级：一等奖加45分、二等奖加35分、三等奖加25分

	志愿者服务
	积极参加文化主管部门组织的各类文化志愿者服务，全年不少于5人次
	15分
	每多5人次加2分

	资金管理
	2015年获得奖励资金的特色业余文艺团队需提供资金使用情况报告。
	5分
	未获得奖励资金的团队不考核

[image: image2.wmf]
抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院、

      检察院，区各人民团体；区各垂直管理部门。

[image: image3.wmf]
南通市通州区人民政府办公室
2016年3月25日印发

[image: image4.wmf]
PAGE
- 4 -

_1520405934

_1520405935

_1520405933